
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

N. 26/2015 Reg. Ord.

ORDINANZA SINDACALE
PER IL TEMPORANEO DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA

IN VIA A. DE GASPERI (EX VIA MARINA).

IL SINDACO

VISTA l'istanza presentata dalla Signora Lo Forte Vilma in qualità di Presidente dell'Associazione "Tutela
Consumatori e Lavoratori" con sede in Messina , tendente ad ottenere la chiusura di parte di Via A. De
Gasperi (ex Via Marina) di questo Comune, al fine del regolare svolgimento delle manifestazioni che si
terrà il 6, 7, 8, 9 e 10 Agosto p.v., denominata "Live talent nuove voci " (Festival per non dimenticare mai);

CONSIDERATO che tale manifestazione richiamerà un numero considerevole di partecipanti ;

TENUTO CONTO che è palese intento dell'Amministrazione Comunale nelle date di cui sopra interdire
al transito parte della Via Alcide De Gasperi di questo Comune al fine della creazione di un'Area Pedonale
e garantire un sereno svolgimento delle manifestazioni di cui sopra a tutela della pubblica incolumità;

RITENUTO di dovere rendere di pubblica ragione la presente ordinanza con la segnaletica prescritta dalle
vigenti leggi.

VISTO 1' art . 7, comma 2°, del D. L.vo 30.4.1992, n° 285 recante il nuovo codice della strada ed il
Regolamento esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n° 495 e successive modifiche ed integrazioni.

O R D I N A

Che sulla Via A. De Gasperi vengano istituiti i seguenti divieti con valore prescrittivo nell'area che si
estende dall'intersezione della stessa con Vico II della Via F.Crispi sino all'intersezione con la Via S.Lucia

06 AGOSTO 2015 - 9 AGOSTO 2015

DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI NEI GIORNI 6, 7, 8 E 9 AGOSTO DALLE ORE 19,30 ALLE
ORE 01,30 OVE NON SONO IN VIGORE LE PRESCRFIZIONI DELL'O.S. N. 25/2015;

DIVIETO DI TRANSITO ALL'INTERNO DELL'AREA SOPRA INDICATA E NEI MEDESIMI
GIORNI DALLE ORE 20,30 ALLE ORE 01,30;

SENSO VIETATO NELLA VIA S.LUCIA NEL SENSO MONTE-MARE NEI GIORNI 6, 7, 8 E 9
AGOSTO DALLE ORE 20,30 AL FINE DI CONSENTIRE LA CIRCOLAZIONE MARE-MONTE;

SENSO VIETATO ALL'INTERSEZIONE DI VIA C. ARRIGO EX VICO II DELLA VIA F.SCO CRISPI
CON LA STESSA VIA F.CRISPI NEL SENSO MONTE-MARE AL FINE DI CONSENTIRE LA
CIRCOLAZIONE MARE MOTE NEI MEDESIMI GIORNI DALLE ORE 20,30 ALLE ORE 01,30 ;



10 AGOSTO 2014
Nell'area compresa tra l'intersezione della via S. Lucia con la via A. De Gasperi sino all'intersezione del
Vico Schiro' con la Via F.sco Crispi

• DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO AMBO I LATI dalle ore 17:00 del 10 agosto alle ore 04:00
dell'I 1 agosto p.v. ove non sono in vigore le prescrizioni di cui all'O.S.n.25/2015;

• DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO all'interno dell'area sopra indicata dalle ore 18:00 del 10
agosto alle ore 04:00 dell' 11 agosto p.v.

• DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO nel Vico V e nel Vico II della F.sco Crispi dalle ore
18:00 del 10 agosto alle ore 04:00 dell'I 1 agosto p.v.

• E' INVERTITA LA CIRCOLAZIONE NELLA VIA S. LUCIA LATO MARE consentendola nel
senso mare-monte con conseguente prescrizione di:
SENSO VIETATO IN DIREZIONE MONTE-MARE dalle ore 18:00. del 10 sino alle ore 04:00
dell'11 agosto p.v.;

DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO dalle ore 17:00 del 10 agosto alle ore 04:00 del 11 agosto p.v.
sulla via F.sco Crispi lato mare compreso tra l'intersezione della stessa con la via M. T. Federico ed il
civico 185; dal civico n° 81 al civico 43.

E' CONSENTITO:

IL TRANSITO esclusivamente ai possessori di garages ricadenti nell'area sopra specificata ed il
TRANSITO E LA SOSTA dei mezzi d'opera necessari allo svolgimento della manifestazione
quest'ultimi muniti di pass; fermo restando l'interdizione alla totale circolazione qualora sia messa in
pericolo l'incolumità pubblica..

DISPONE

Di Incaricare l'Ufficio Tecnico comunale perché predisponga la segnaletica verticale rispondente alle
norme previste dal vigente Codice della Strada, necessaria per indicare quanto prescritto.

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo pretorio on-line
del Comune di Ali Terme nelle forme di legge ;

Di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C.
alla Locale Stazione dei Carabinieri ed al Presidente dell'Associazione "Tutela Consumatori e
Lavoratori" .

I contravventori alle prescrizioni fatte con la presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della corretta esecuzione della
presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, 04 Agosto 2015.


